
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 107  delibera

Data  11-08-2017

OGGETTO: SVOLGIMENTO DEL TELELAVORO
DOMICILIARE DIPENDENTE PERSICO GIOVANNA

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   undici del mese  di   agosto   alle ore  18:25,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICHIAMATO il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 771 del 31.12.1998 veniva approvato il
Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Amatrice;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

PRESO ATTO dei vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;

CONSIDERATO che la dipendente Persico Giovanna ha palesato la necessità di procedere la propria
attività lavorativa attraverso lo strumento del telelavoro domiciliare;

CHE il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Amatrice non regola il telelavoro;

PRESO ATTO dell’art. 1 del CCNL 14.09.2000 che regolamenta il telelavoro, il quale determina “una
modificazione del luogo di adempimento della prestazione lavorativa realizzabile, con l’ausilio di specifici
strumenti telematici, nella forma del telelavoro domiciliare, che comporta la prestazione dell’attività
lavorativa dal domicilio del dipendente”;

CHE il citato art. 1 del CCNL 14.09.2000 stabilisce che “gli Enti definiscono, in relazione alle caratteristiche
dei progetti da realizzare, di intesa con i dipendenti interessati, la frequenza dei rientri nella sede di lavoro
originaria, che non può comunque essere inferiore ad un giorno per settimana”;

RITENUTO pertanto opportuno permettere la prestazione lavorativa domiciliare alla dipendente Persico
Giovanna, definendo le modalità del telelavoro;

VISTO il Progetto allegato che è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;

VISTO il D.P.R. 70 del 08.03.1999 che disciplina il telelavoro nelle Pubbliche Amministrazioni;

ACQUISITI sulla presente proposta di Deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

DI APPROVARE il Progetto allegato alla presente Deliberazione che ne fa parte integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE la dipendente Persico Giovanna a svolgere le proprie mansioni in posizione di
telelavoro domiciliare effettuando le 36 ore di lavoro settimanali nelle seguenti modalità:

27 ore di lavoro a distanza;
9 ore di lavoro presso la Sede provvisoria del Comune sita in Parco Don Minozzi;

DI DARE MANDATO all’Ufficio “Affari Generali – Personale” di procedere agli adempimenti
amministrativi necessari per l’attuazione della presente Deliberazione;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 28-08-2017                      Reg. 1239

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 11-08-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 11-08-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


